
 Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Brno 
 Hybešova 15, 602 00 Brno,  IČ: 60555980 

 

 Příspěvková organizace Jihomoravského kraje 

 
 

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 

na základě ohlasů a projevenému zájmu ze strany škol jsme se rozhodli zpracovat a předložit 

projektovou žádost pro výzvu MŠMT OP VK č. 51. Tímto dopisem Vás oslovujeme s nabídkou zapojit 

Vaši školu do připravovaného projektu jako partnera s finančním příspěvkem. 

V rámci aktivit, které jsou popsány ve výzvě, bude partnerským školám nabízena metodická a 

technická podpora a vzdělávací aktivity zaměřené především na využití a integraci moderních 

technologií do výuky. Neméně významným benefitem pro zapojené (partnerské) školy bude možnost 

pořídit si (z projektových prostředků) mobilní zařízení (tablety, netbooky, dotykové notebooky – 

specifikace viz příloha) v počtu odpovídající počtu zapojených pedagogů, max. však 20 ks zařízení pro 

jednu školu.  Další podrobnosti viz příloha. 

V případě, že byste měli zájem se do projektu zapojit a nebyli jste již z naší strany osloveni, prosím 

ozvěte se na následující kontakt: Mgr. Hana Knapová, email: knapova@sssbrno.cz, telefon: 

542 426 026, mobil: 731 658 413. 

Stručný výpis nejdůležitějších bodů: 

(podrobnosti viz Metodický výklad výzvy – příloha č. 5 Výzvy) 

Příloha č. 5 – Metodický výklad výzvy je přílohou tohoto emailu. Zde uvádíme pouze stručný výpis 

nejdůležitějších bodů: 

Role partnerů v projektu (viz příloha č. 5 – Metodických výklad výzvy, str. 10): 

• Koordinace při přípravě a realizaci projektu 

• Stanovení vhodného typu mobilního dotykového zařízení 

• Zajištění nákupu IT techniky – výběrové řízení (podrobnosti viz příloha č. 5 – Metodických 

výklad výzvy, str. 8) 

• Zajišťování cílové skupiny 

• Spolupráce při evaluaci projektových aktivit 

• Pro zajištění výše uvedených aktivit bude na škole zřízena (a financována z projektových 

finanční) pozice koordinátora projektu: 

o Pracovník školy – partnera projektu 

o Bude součástí realizačního týmu projektu 

o Úvazek v rámci projektu max. 0,5 úvazku (výše úvazku dle počtu zapojených 

pedagogů ve škole) 

Škola budou do projektu zapojeni jako partner s finanční účastí. Každá škola se může do projektu 

zapojit pouze jednou, tj. prostřednictvím jednoho žadatele. 

 

 



 Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Brno 
 Hybešova 15, 602 00 Brno,  IČ: 60555980 

 

 Příspěvková organizace Jihomoravského kraje 

 
 

 

Přehled aktivit projektu: 

Aktivita A: Koučink, mentoring a podpora pedagogických pracovníků formou asistence při 

pedagogických a technických problémech s využitím ICT ve výuce 

• Podaktivita A1: Vzdělávání ředitelů (minimálně 3 × 45 minut musí být věnováno tématu 

zadávání veřejných zakázek) 

• Podaktivita A2:  Mentoring a podpora pedagogických pracovníků školy (průběžně po celou 

dobu projektu) 

• Podaktivita A3: Metodik ICT ve škole  

Pedagogům zapojených škol bude nabídnuta možnost účasti v akreditovaných vzdělávacích 

kurzech na aktuální oblasti využití a integraci moderních ICT ve výuce na školách 

Aktivita B: Vzdělávání pedagogických pracovníků k integraci ICT do výuky 

• Podaktivita B1: ICT – „co už máme“ 

• Podaktivita B2: ICT – „co chceme“ 

• Podaktivita B3: ICT – „oborové didaktiky“ 

Aktivita C: Evaluace 

• Každá škola provede analýzu počátečního stavu před zahájením vzdělávacích aktivit projektu 

• Po ukončení aktivit projektu dojde na každé škole k vyhodnocení přínosu/dopadu/efektu 

vzdělávacích aktivit v návaznosti na počáteční stav. 

Upozornění: Na školách nesmí být projektem podpořeny shodné aktivity, které má/měla dané 

škola jako příjemce/partner financovány již z oblastí podpory 1.4/1.5 a/nebo z jiných projektů OP 

VK. Podrobnosti viz příloha č. 5 – Metodický výklad výzvy. 

Realizace projektu se předpokládá ve školním roce 2014-2015, s ukončením nejpozději 31. 7. 2015. 

Pokud máte zájem, aby byla Vaše škola partnerem tohoto projektu, prosíme Vás o vyplnění přihlášky, 

která je přílohou tohoto dopisu. Vyplněnou přihlášku prosím odešlete co nejdříve, nejpozději 

22. dubna 2014 emailem na uvedený kontakt. 

Prosíme Vás v případě Vašeho zájmu o rychlou reakci, vzhledem k náročnosti celé přípravy projektu a 

stanoveným parametrům pro partnerské školy může rychlost odpovědi z vaší strany ovlivnit zapojení 

školy do projektu. 

Také v případě, že nemáte zájem o zapojení do námi připravovaného projektu, Vás prosíme o zaslání 

této informace do emailu uvedeného pro kontakt, nejpozději 22. dubna 2014. 

 



 Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Brno 
 Hybešova 15, 602 00 Brno,  IČ: 60555980 

 

 Příspěvková organizace Jihomoravského kraje 

 
 

 

V případě jakýchkoliv dotazu se prosím ozvěte.  

KONTAKT:  

Mgr. Hana Knapová, email: knapova@sssbrno.cz, telefon: 542 426 026, mobil: 731 658 413 

Podrobnější informace a podmínky pro zapojení vybraných škol, které projeví zájem o spolupráci se 

SSŠ, budou předány na schůzce v předběžně plánovaném termínu pondělí 28. dubna 2014 v 

odpoledních hodinách v budově SSŠ Brno, Hybešova 15. 

 

Odkaz na podrobné informace k Výzvě č. 51: 

http://www.op-vk.cz/cs/zadatel/vyzvy-op-vk/vyzvy-op-vk/nove-vyzvy/vyzvy-ipo/vyhlaseni-vyzvy-k-

predkladani-individualnich-projektu-ostatnich-oblast-podpory-1-3-dalsi-vzdelavani-pracovniku-skol-

a-skolskych-zarizeni.html 


